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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
8230 Resolución de 16 de julio de 2015, de la Secretaría de Estado de 

Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera, por 
el sistema general de acceso libre y promoción interna, del Cuerpo Superior 
de Administradores Civiles del Estado.

Por Orden HAP/1300/2013, de 27 de junio (BOE del día 10 de julio), se convocó 
proceso selectivo para ingreso por el sistema general de acceso libre y acceso por 
promoción interna, en el Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2013.

Una vez concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de Hacienda y 
Administraciones Públicas de 9 de septiembre de 2014, se procedió al nombramiento 
como funcionarios en prácticas de los aspirantes que las superaron, a efectos de realizar 
el curso selectivo de formación correspondiente.

Finalizado el curso selectivo previsto en la Norma específica 2 y Anexo I de la 
convocatoria y recibida la Resolución del Instituto Nacional de Administración Pública 
declarando los funcionarios en prácticas que lo han superado, procede el nombramiento 
de los aspirantes como funcionarios de carrera del Cuerpo Superior de Administradores 
Civiles del Estado.

Esta Secretaría de Estado de Administraciones Públicas, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE del día 10 de abril), y el 
artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta de la Dirección General de la Función 
Pública, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del 
Estado, a los aspirantes que se relacionan en los Anexos de esta Resolución, ordenados 
de acuerdo con la puntuación final obtenida en el proceso selectivo y con expresión de los 
destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del 
Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios de carrera 
deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo establecido 
en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en el plazo 
de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado.

Tercero.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido 
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en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional en el plazo de dos meses, a partir asimismo, del día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1 a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 16 de julio de 2015.–El Secretario de Estado de Administraciones Públicas, 
Antonio Germán Beteta Barreda.
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ANEXO I 

CUERPO O ESCALA: 

TURNO: 

C.SUPERIOR DE ADMINISTRADORES CIVILES DEL ESTADO 

PROMOCION INTERNA 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 CAÑEDO 

RUBIO 

ELENA 

ENTES PUBLICOS 

COMISION NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA 

SUBDIRECCION DE INDUSTRIA Y ENERGIA 

4703376046 A1111 MADRID 

MADRID 

JEFE / JEFA DE SERVICIO 

4671563 

26 

      10.580,50

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

 

 ANEXO II 

CUERPO O ESCALA: 

TURNO: 

C.SUPERIOR DE ADMINISTRADORES CIVILES DEL ESTADO 

TURNO LIBRE 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

BAHON 

CASANOVA 

SANCHEZ 

DOMINICI 

CAMPOS 

GUTIERREZ 

ARNAIZ 

URQUIJO 

MIGUEL 

 

GARCIA 

LAMANA 

INMACULADA 

MARIA EUGENIA 

ISABEL 

LAURA 

DULCE NOMBRE DE MARIA 

MARIA DEL CARMEN 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE 

MINISTERIO DE JUSTICIA 

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS - CSIC 

OFICINA ESPAÑOLA DEL CAMBIO CLIMATICO 

S. DE E. DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Y UNIVERSIDADES 

D.G. DE POLITICA INTERIOR 

D.G. DE SOSTENIBILIDAD DE LA COSTA Y DEL MAR 

S.G.T. DE JUSTICIA 

PRESIDENCIA DEL C.S.I.C. 

UNIDAD DE APOYO 

S.G. DE PROMOCION EXTERIOR EDUCATIVA 

S.G. DE ASILO 

S.G. DE DOMINIO PUBLICO, MARITIMO-TERRESTRE 

S.G. DE POLITICA LEGISLATIVA 

SECRETARIA GENERAL 

0266841957 A1111 

7081195068 A1111 

7612040435 A1111 

0000449957NA1111

5335568702 A1111 

5109873857 A1111 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

4968800 

4685106 

5205976 

5019357 

5034886 

4685107 

26 

26 

26 

26 

26 

26 

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

7 

8 

9 

10 

11 

12 

JIMENEZ 

BLANCO 

SALCINES 

LAFUENTE 

BOLOQUI 

NAVAS 

PUERTAS 

FINS 

SAEZ 

DURAN 

BASTARDES 

LOPEZ 

JAVIER 

PABLO 

ALBERTO 

DAVID 

MARIA 

ALVARO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMPETITIVIDAD 

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS 

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS 

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 

SECRETARIA GENERAL TECNICA 

D.G. DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES PUBLICAS 

DEL.GOB. EN EL PAIS VASCO 

D.G. DEL TRABAJO AUTONOMO, DE LA ECONOMIA SOCIAL Y DE LA   
RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LAS EMPRESAS 

S.G.T. DE INTERIOR 

S. DE E. DE COMUNICACION 

S.G. DE INFORMES Y DESARROLLO NORMATIVO 

S.G. DE GESTION DE RETRIBUCIONES Y PUESTOS DE TRABAJO 

SUBDEL.GOB. EN VIZCAYA - S.GRAL. 

UNIDAD DE APOYO 

VICESECRETARIA GRAL. TECNICA 

 

7024076946 A1111 

3284514324 A1111 

7207806202 A1111 

7319801746 A1111 

1773580646 A1111 

5109290757 A1111 

MADRID 

MADRID 

BIZKAIA 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

BILBAO 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR   
N26 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

5205988 

4734086 

4702924 

5206065 

5205993 

5205973 

26 

26 

26 

26 

26 

26 

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

BARRANCO 

VALDES 

ARBAIZAR 

MANJAVACAS 

OREJAS 

GONZALEZ 

GARCIA 

LORENZO 

OSACAR 

MENDEZ 

BRASERO 

VERDUGO 

ALBERTO 

LUCIA 

FRANCISCO JAVIER 

VICENTE GUZMAN 

ANA MARIA 

MARIA LETICIA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS 

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMPETITIVIDAD 

D.G.DE ORGANIZACION ADMINISTRATIVA Y PROCEDIMIENTOS 

SUBSECRETARIA DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 

D.G. DE PERSONAL 

SECRETARIA GENERAL TECNICA 

D.G. DE PERSONAL 

S.GRAL. DEL TESORO Y POLITICA FINANCIERA 

S.G. DE ORGANIZACION Y PROCEDIMIENTOS 

GABINETE TECNICO DEL SUBSECRETARIO 

UNIDAD DE APOYO 

VICESECRETARIA GENERAL TECNICA 

S.G. DE COSTES DE RECURSOS HUMANOS 

S.G. DE LEGISLACION Y POLITICA FINANCIERA 

5075711168 A1111 

7741297424 A1111 

4462550513 A1111 

4221071035 A1111 

5361911102 A1111 

2680875402 A1111 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

JEFE / JEFA DE SERVICIO 

4893353 

5206027 

5304222 

5117097 

5205999 

3269309 

26 

26 

26 

26 

26 

26 

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

19 

20 

21 

HERNANDEZ 

GIL 

GAVIRA 

GAYO 

CELEDONIO 

CABALLERO 

MERCEDES 

JOSE ANTONIO 

LUIS 

MINISTERIO DE JUSTICIA 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y TURISMO 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

D.G. DE RELACIONES CON LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

OFICINA ESPAÑOLA DE PATENTES Y MARCAS 

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 

S.G. DE RELACIONES CON LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA Y EL   
MINISTERIO FISCAL 

SECRETARIA GENERAL 

S.G. DE REGIMEN JURIDICO DEL DEPORTE 

5012959446 A1111 

8009216602 A1111 

0570304702 A1111 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

5065388 

4543856 

5206064 

26 

26 

26 

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

22 

23 

24 

ROSADO 

JIMENEZ 

VARELA 

BAYON 

NUÑEZ 

GILABERT 

DANIEL 

MARIA HILDA 

ANTONIO 

AGENCIA ESPAÑOLA DE COOPERACION INTERNAC. PARA EL DESARROLLO

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 

DIRECCION DE LA AGENCIA 

D.G. DE RACIONALIZACION Y CENTRALIZACION DE LA CONTRATACION 

SECRETARIA GENERAL TECNICA-SECRETARIADO DEL GOBIERNO 

SECRETARIA GENERAL 

S.G. DE ADMINISTRACION FINANCIERA Y PRESUPUESTARIA DE   
CONTRATACION CENTRALIZADA 

S.G. DE SEGUIMIENTO DE ACUERDOS Y DISPOSICIONES 

0253958713 A1111 

5108491946 A1111 

4484091724 A1111 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

4967154 

4934937 

5019305 

26 

26 

26 

      10.580,50

      10.580,50

      10.580,50

 

25 REYES 

FERNANDEZ 

MARIA 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y TURISMO 

S. DE E. DE TELECOMUNICACIONES Y PARA LA SOCIEDAD DE LA   
INFORMACION 
GABINETE DEL SECRETARIO DE ESTADO 

5341318135 A1111 MADRID 

MADRID 

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

5034882 

26 

      10.580,50

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
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